
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» 

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

О прикреплении для подготовки кандидатской диссертации

В соответствии с Порядком прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
ФГБОУ ВО «Московский государственный юридический университет имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденным приказом от 23.08.2022 № 321, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Сулименко Анну Дмитриевну для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук к Университету 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА) без освоения программ подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре с 03 февраля 2025 года по 
03 февраля 2028 года по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые 
(цивилистические) науки к кафедре конкурентного права на платной основе.

2. Утвердить научного руководителя кандидата юридических наук, 
заведующего кафедрой конкурентного права Пузыревского С.А.

Основание: заявление Сулименко А.Д., решение приемной комиссии 
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) от 20 января 2025 года, договор 
№ 36/2025 от 27 января 2025 года, квитанция об оплате.

Ректор В.В. Блажеев


